



RPIW/90877/2023 P

Data: 2023-09-08

Urząd Marszałkowski
Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu
KANCELARIA OGÓLNA

Wpłynęło **08-09-2023**

Ilość załączników.....godz.....

Podpis.....

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
<p>Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Śmiałowice Śmiałowice 34, 58-124 Marcinowice KRS 0000307598 NIP 8842671555 www.smialowice.pl FB:@smialowice e-mail: smialowice@wp.pl tel. 603 640 429</p> <p>STOWARZYSZENIE ROZWOJU WSI ŚMIAŁOWICE Śmiałowice 34, 58-124 Marcinowice NIP 8842671555 (2) REGON 020772371</p>	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<p>Lucyna Szpilakowska tel. 603 640 429 e-mail: smialowice@wp.pl; l.szpilakowska@wp.pl</p>

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Dzieci w działaniu			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	2 października 2023	Data zakończenia	30 grudnia 2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Projekt „Dzieci w działaniu” to cykl wydarzeń integracyjnych organizowanych z myślą o dzieciach i młodzieży. Po okresie pandemii zauważamy ograniczenie relacji społecznych i rówieśniczych wśród dzieci, przy jednoczesnym uzależnieniu od komputera i mediów. Przygasty potrzeby przynależności do grupy rówieśniczej i kontaktu społecznego, dlatego w planowanych zajęciach chcemy położyć szczególny nacisk na reintegrację dzieci z grupą rówieśniczą i odbudowę ich relacji społecznych.</p> <p>Projekt „Dzieci w działaniu” poszerza tradycyjny, coroczny cykl wydarzeń „Śmiałowickie Lato” (wpisany w SSR), mający na celu promowanie idei odnowy wsi oraz zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży. Nie chcemy jednak ograniczać naszego kalendarza wydarzeń tylko do lata. W okresie jesiennym najatrakcyjniejszą formą spotkań są zajęcia świetlicowe dla dzieci oraz warsztaty, które przyciągają dzieci i młodzież ciekawą tematyką i różnorodnością.</p>				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 0 dni.

Zaplanowane wydarzenia wpisują się w Program rozwoju wsi na lata 2016 – 2026, zawarty w Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Śmiałowice i stanowią odpowiedź na potrzeby młodzieży i sygnały jej rodziców.

Na jesienny cykl „Dzieci w działaniu” złożą się atrakcyjne wydarzenia edukacyjne, warsztatowe, artystyczne i integracyjne o zróżnicowanym charakterze:

1. Cykl zajęć świetlicowych dla dzieci, polegający na zorganizowaniu ciekawych zajęć twórczych i edukacyjnych. Zajęcia poprowadzi wykwalifikowana instruktorka posiadająca uprawnienia pedagogiczne.
2. Kurs dronowania prowadzony przez wykwalifikowanego instruktora.
3. Warsztaty ekologiczno-przyrodnicze połączone z wykonaniem budek lęgowych dla różnych gatunków ptaków.
4. Lekcja teatralna połączona ze spektaklem „Nosorożec”.
5. Misiowy teatrzyk dla najmłodszych: przygotowanie mini-spektaklu z okazji Dnia Pluszowego Misia.
6. Warsztaty pierniczkowe Pani Mikołajowej dla najmłodszych.
7. Świąteczne jasełka – zakończenie cyklu zajęć świetlicowych.

Działania z cyklu „Dzieci w działaniu” będą realizowane przez 13 tygodni, w okresie od 2 października do 30 grudnia 2023.

Miejszem realizacji zadania będą Śmiałowice w gminie Marcinowice. Jeżeli pogoda na to pozwoli, to część zajęć z dziećmi będzie przeprowadzona w plenerze, jednak większość odbywać się odbędzie w pomieszczeniach świetlicy wiejskiej.

Świetlicowe zajęcia dla dzieci będą odbywać się systematycznie dwa razy w tygodniu, przez cały okres trwania projektu. Celem tych zajęć jest zorganizowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży, gdyż tradycyjne zajęcia świetlicowe dawniej organizowane przez gminę zostały zawieszona i świetlica już czwarty rok jest nieczynna. Dzieci zaś, których w naszej wsi jest dużo, odzwyczały się od aktywności zespołowej i trzeba je zachęcać do wspólnego działania poprzez organizowanie atrakcyjnych zajęć.

Przewidujemy, że na cały cykl zajęć świetlicowych złożą się 26 dwugodzinnych spotkań. Czas pracy instruktorki będzie o godzinę dłuższy, gdyż każdorazowo musi przygotować salę i stanowiska pracy dzieci. Natomiast czas zajęć warsztatowych będzie uzależniony od ich charakteru i wymogów technicznych.

Za realizację zaplanowanych zadań odpowiadać będą członkowie Stowarzyszenia oraz – w przypadku prowadzenia warsztatów sterowania dronem, przyrodniczo-technicznych i artystycznych – także instruktorzy posiadający odpowiednie kwalifikacje.

Stowarzyszenie posiada odpowiednie zaplecze lokalowe i sprzętowe w budynku świetlicy wiejskiej, gdzie są właściwe warunki do przeprowadzenia zaplanowanych zajęć i warsztatów.

Koordinacja i obsługa zadania, łącznie z obsługą finansową, będzie realizowana przez kompetentnych członków Zarządu SRW Śmiałowice, którzy będą czuwać także nad prawidłowym przebiegiem poszczególnych zadań.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów/ źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
1. Zajęcia świetlicowe dla dzieci	Cykl 2-godzinnych zajęć świetlicowych dla dzieci i młodzieży, odbywających się dwa razy w tygodniu w okresie od września do grudnia, W cotygodniowych zajęciach brać będzie udział ok. 20 dzieci.	Dokumentacja fotograficzna
2. Kurs dronowania	W nauce sterowania dronami udział weźmie ok. 20 uczestników (dzieci i młodzież) oraz 5-6 osób dorosłych (instruktorzy, opiekunowie i rodzice).	Dokumentacja fotograficzna
3. Warsztaty przyrodnicze	Spotkanie z leśnikiem: Leśnik jako gospodarz lasu, jego rola w hodowli i ochronie lasu; rośliny, grzyby i zwierzęta pobliskiego lasu; urządzenia w lesie (budki lęgowe, schrony dla nietoperzy, paśniki, lizawki) oraz praktyczna nauka wykonania budek lęgowych dla różnych gatunków ptaków w formie warsztatowej.	Dokumentacja fotograficzna
4. Lekcja teatralna „Nosorożec”	„Nosorożec” to opowieść filozoficzna dla najmłodszych, określająca rolę człowieka w przyrodzie. Towarzysząca mu lekcja teatralna pozwoli dzieciom poznać różne rodzaje lalek teatralnych, warsztat aktorski oraz rolę rekwizytów. W lekcji i spektaklu udział weźmie ok 45 dzieci i opiekunowie	Dokumentacja fotograficzna
5. Misiowy teatrzyk dla najmłodszych	W oparciu o umiejętności nabyte podczas lekcji teatralnej, przygotowanie mini-spektaklu z okazji Dnia Pluszowego Misia: Dzieci wykonają misiowe kukiełki oraz przygotują częściowo improwizowane, interaktywne przedstawienie dla maluchów. Spektakl obejrzy ok. 40 dzieci i rodziców (lub więcej).	Dokumentacja fotograficzna

6. Pierniczki Pani Mikołajowej	Warsztaty pierniczkowe dla najmłodszych: samodzielne dekorowanie pierniczków przez dzieci.	Dokumentacja fotograficzna
7. Świąteczne jasełka	Integracyjne spotkanie na zakończenie cyklu zajęć świetlicowych. W spotkaniu udział weźmie ok. 40 osób: dzieci i ich rodziców.	Dokumentacja fotograficzna

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Śmiałowice powstało w roku 2008 i nieprzerwanie od 15 lat działa na rzecz lokalnej społeczności. Posiadamy status organizacji pożytku publicznego. Podstawowym celem organizacji jest wspieranie rozwoju wsi i integracja społeczności lokalnej, aktywizowanie mieszkańców do działań na rzecz środowiska lokalnego, organizacja życia społecznego, a także ochrona przyrody i krajobrazu.

Zgodnie ze swoją nazwą Stowarzyszenie działa głównie na rzecz mieszkańców Śmiałowic, jednak w zasięgu jego działań znajdują się także mieszkańcy sąsiednich wsi oraz turyści odwiedzający naszą miejscowość.

Na przestrzeni minionych 15 lat zrealizowaliśmy kilkadziesiąt projektów o bardzo zróżnicowanym charakterze.

Często podejmujemy współpracę z innymi organizacjami, biorąc udział w organizowanych przez nie projektach. Dwukrotnie współorganizowaliśmy kursy komputerowe dla mieszkańców. W latach 2017–2019 zrealizowaliśmy trzy projekty Fundacji Przyjaciółka oraz trzy inne we współpracy z Fundacją Polki Mogą Wszystko. Współpracujemy z RCWIP w Wałbrzychu wspólnie realizując projekty o tematyce społecznej. We współpracy ze stowarzyszeniem zaczytani.org, stworzyliśmy dwa kącki bookcrossingowe, cieszące się ogromną popularnością.

W roku 2015 z inicjatywy naszej organizacji Śmiałowice przystąpiły do Programu Odnowy Wsi Dolnośląskiej. Główny członek Grupy Odnowy Wsi stanowią członkowie naszego Stowarzyszenia, którzy brali czynny udział w tworzeniu Strategii Rozwoju Wsi.

W ramach promocji idei odnowy wsi zrealizowaliśmy już pięć projektów promujących Śmiałowice, polegających na publikacji materiałów promocyjnych, wydaniu broszury poświęconej historii i walorom przyrodniczym naszej wsi pt. „Śmiałowice – wieś niepospolita” oraz bogato ilustrowanego opracowania historycznego pt. „Śmiałowickie opowieści”.

Dzięki naszym działaniom i realizowanym projektom wieś wzbogaciła się o wiele urządzeń tzw. małej infrastruktury służącej mieszkańcom i turystom. Uaktualniliśmy treść **witaczy** oraz ozdobiliśmy szklaną wiatę przystanku autobusowego folią ze zdjęciami miejscowości. Zbudowaliśmy **ławę z półbali** wokół dębu – pomnika przyrody, który z naszej inicjatywy otrzymał imię „Śmiałek” i podobne **ławy z półbali** wokół miejsca na ognisko. Wykonaliśmy **tablice** prezentujące najważniejsze zabytki Śmiałowic i urządziliśmy rekreacyjny „**Kącik Soltysa pod Morwą**”, w samym centrum wsi oraz integracyjny „**Kącik Sąsiedzki**” i **placyk zabaw dla dzieci** na terenie wspólnoty mieszkaniowej.

W ubiegłym roku również zrealizowaliśmy znaczący projekt edukacyjno-turystyczny: w najwyższym punkcie wsi ustawiliśmy **tablicę widokową** z panoramą gór.

W ramach realizacji SSR zorganizowaliśmy już pięć edycji konkursu na najpiękniej zagospodarowane otoczenie domu, pn. „Złota Miotła Soltysa”, do którego z każdym rokiem przystępuje większa liczba mieszkańców.

Ważną inwestycją – również zawartą w Sołeckiej Strategii Rozwoju – zrealizowaną w roku 2018 dzięki usilnym staraniom naszego stowarzyszenia, była budowa **przystani kajakowej** nad rzeką Bystrzycą, w ramach programu UMWD „Fundusz Odrzański”.

Infrastruktura przystani jest wciąż wzbogacana o nowe urządzenia poszerzające ofertę turystyczną i rekreacyjną – **ławostoły, taras, trap**, oświetlenie solarne, boisko do siatkówki i koszykówki oraz **ściankę wspinaczkową** dla dzieci – w wyniku czego staje się ważnym walorem promocyjnym sołectwa Śmiałowice, stanowiąc wielofunkcyjną bazę turystyczno-rekreacyjną, która może być wykorzystywana również na potrzeby innych rodzajów turystyki, np. turystyki rowerowej.

W ramach naszych działań statutowych, co roku w kwietniu organizujemy Dzień Ziemi, angażujący dzieci, młodzież i dorosłych do podejmowania działań ekologicznych na rzecz wsi, np. sadzenia drzewek, porządkowania otoczenia domów i sprzątnięcia okolic wsi. Ponadto w różnych miejscach wsi rozstawiliśmy kilkanaście edukacyjnych, kolorowych **koszy na śmieci**.

Do ważnych projektów zrealizowanych przez nasze Stowarzyszenie we współpracy z Fundacją PZU należy także wykonanie **repliki 300-letniego zegara** na wieżyczce zegarowej pałacu.

Wspólnie ze śmiałowicką parafią zorganizowaliśmy wiele wydarzeń kulturalnych: kilka koncertów, recitali, warsztatów i wystaw, w tym koncert organowy i wystawę upamiętniającą postać Richarda Kügele – zapomnianego śląskiego kompozytora związanego ze Śmiałowicami, a ponadto koncert młodych muzyków, minirecital organowy, wykład historyczny oraz koncert sopranowy.

Przy wsparciu lokalnych sponsorów organizujemy liczne wycieczki dla dzieci i młodzieży: edukacyjne, krajoznawcze i rekreacyjne. Tegoroczne wakacyjne piesze wycieczki wiodą do młyna w Siedlimowicach oraz do ekologicznego gospodarstwa „Kozłonoga” w pobliskim Klecinie, gdzie odbędą się warsztaty pieczenia chleba.

W grudniu 2020 otrzymaliśmy nagrodę przyznaną nam przez Narodowe Centrum Kultury w ramach projektu "Odkryj Swój Skarb", za działania promujące lokalne dziedzictwo kulturowe.

Zarząd SRW Śmiałowice posiada duże doświadczenie w koordynowaniu projektów i rozliczaniu środków publicznych. Wszystkie dotychczasowe projekty i zadania publiczne zostały prawidłowo zrealizowane oraz rozliczone w terminie.

Od 12 lat prowadzimy stronę internetową www.smialowice.pl i fanpage na Facebooku.


IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1. Cykl zajęć świetlicowych	Materiały techniczne i plastyczne do zajęć Wynagrodzenie instruktorki (26 x 150 zł) Mini-catering (woda, herbatniki) dla dzieci	4700 zł	4700	0
2. Kurs dronowania	Wynagrodzenie instruktora Nagrody dla najsprawniejszych uczestników	450 zł	450	0
3. Warsztaty ekologiczno-przyrodnicze	Materiały do wykonania budek lęgowych Materiały edukacyjne	350 zł	350	0
4. Lekcja teatralna „Nosorożec”	Koszt lekcji teatralnej połączonej z udziałem w spektaklu Koszty przejazdu	3000 zł	3000	0
5. Misiowy teatrzyk	Materiały na wykonanie kukiełek i dekoracji Słodczyce i napoje dla dzieci	400 zł	400	0
6. Warsztaty pierniczkowe	Pierniczki i dekoracje Niezbędne przybory kuchenne Wynagrodzenie instruktora	300 zł	300	0
7. Świąteczne jasełka	Stroje i dekoracje Ciastka i napoje Świąteczne upominki dla dzieci	500 zł	500	0
7. Inne	Koszty promocji wydarzeń: plakaty, gadżety, itp.	300 zł	300	0
	Koszty wolontariatu (łącznie) – opiekunowie, instruktorzy i obsługa techniczna: (60 g. x 30 zł) Udostępnienie sprzętu Koszty utrzymania lokalu Obsługa księgową (wolontariat)	2400 zł	0	2400
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		12400 zł	10000 zł	2400 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Lucyna Szpilakowska

 Prezes Stowarzyszenia
 Rozwoju Wsi Śmiałowice

 (podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Data .. 7 września 2023